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grønlandske Køberes Tillid. Det skønnes 
derfor rimeligt, at der ydes Bestyreren af 
Faareavlsstationen Præmie af Faareavls- 
produkter, der enten er hjemsendt eller solgt 
i Grønland. 

Afdeling 21. 

Arkiver, Biblioteker og Museer. 
Til 245. 

I 1923 blev den ene af de to Registra- 
torstillinger ved Landsarkivet i Viborg ned- 
lagt, og Arkivet var herefter normeret med 
1 Landsarkivar, 2 Arkivarer af 2. Grad og 
1 Registrator. 

Medens Personalet i den forløbne Tid 
kun er forøget med 1 Arkivbetjent, er Ar- 
bejdet siden da blevet meget stærkt for- 
øget, idet saavel Besøgsantallét paa Læse- 
salen 홢 fra 834 til 2582 홢 Antallet af be- 
nyttede Arkivalier 홢 fra 6833 til 21 717 홢 
og Arkivets skriftlige Korrespondance 홢 
fra 874 til 2475 : -  er steget til det tredob- 
belte. 홢 

Forøgelsen i Ekspeditionens og Kor- 
respondancens Omfang har bevirket, at 
det kun med Besvær og Forsinkelser er lyk- 
kedes Landsarkivet at holde den daglige 
Virksomhed i Gang, og at Ordningsarbejder 
under disse Forhold er gaaet næsten fuld- 
stændig i Staa. 

Under Henvisning hertil foreslaas op- 
rettet yderligere 1 Registratorstilling ved 
Landsarkivet. 

Til 246. 
Arbejdet ved Det kongelige Bibliotek 

er blevet forøget i betydelig Grad i de sene- 
ste Aar. 

I saa  Henseende kan det anføres, at 
den i Henhold til Bibliotekskommissionens 
Betænkning iværksatte Fagdeling mellem 
Det kongelige Bibliotek og Universitets- 
biblioteket ikke har medført nogen Aflast- 
ning ekspeditionsmæssigt for Det kongelige 
Bibliotek, hvis naturvidenskabelige Afdelin- 
ger af Omfang var særdeles minimale, men 
derimod en Forøgelse, idet Universitets- 
biblioteket før Fagdelingen i ikke ringe Grad 
ogsaa1 var et humanistisk Bibliotek, hvis 
tidligere Funktioner som saadant er over- 
taget af Det kongelige Bibliotek, saa at 
Forholdet nu er det, at medens man tid- 
ligere havde to Biblioteker, der varetog de 
humanistiske Fag, har man nu kun eet. 
Endvidere bemærkes, at stærke Forøgelser 
ikke mindst af Bibliotekets Haandskrift- 
samlinger stillér yderligere Krav om biblio- 
teksmæssigt Ordnings- og Katalogiserings- 

arbejde, og hertil kommer, at Overførelsen 
i Henhold til Fagdelingen og den dermed 
forbundne Katalogisering af humanistisk 
Litteratur i Universitetsbiblioteket, som ikke 
findes i Det kongelige Bibliotek, med det 
nuværende Antal, Tjenestemænd vanskeligt 
lader sig gennemføre, saaledes at et betyd- 
ningsfuldt Led af Fagdelingen staar i Fare 
for at gaa i Staa til Skade for det biblioteks- 
søgende Publikums Interesser. 

Under Hensyn til det saaledes anførte 
har man fundet det paakrævet at stille 
Forslag om, at Antallet af Biblioteksassi- 
stenter ved Det kongelige Bibliotek forhøjes 
med 1 til 

Til 247. 
Der foreslaas oprettet 2 Stillinger som 

Museumsassistenter. 
Den ene Stilling ønskes stillet til Raa- 

dighed for Museets 3. Afdeling, Dansk Folke- 
museum, der ikke saaledes som Museets 
andre store Afdelinger har faaet nogen 
Personaleforøgelse efter Nationalmuseets 
Nyordning. Afdelingen har derfor hidtil 
ikke været i Stand til at tage de vigtige 
Opgaver -  -  herunder Museets etnologiske 
Landsundersøgelser 홢 op i det Omfang, der 
skønnes ønskeligt. Arbejdsforholdene paa 
Afdelingen er derhos saa daarlige, at selv 
den administrerende Inspektør har maattet 
deltage i det underordnede Kontor- og Re- 
gistreringsarbejde. 

Den anden Museumassistentstilling øn- 
skes oprettet for Væveeksperten Frk. Mar- 
grethe Hald. Siden Frk. Hald i 1931 paa- 
begyndte sine Studier over Tekstiler fra 
Danmarks Oldtid, har hun været knyttet til 
Nationalmuseet. Blandt Frk. Halds Ar- 
bejder kan fremhæves de videnskabelig nøj- 
agtige Kopier af Egtved-Dragten og Skryd- 
strup-Dragten tilligemed hendes Arbejde 
som Medarbejder blandt de7 Specialister, der 
besørger den videnskabelige Publikatibn af 
Skrydstrup-Fundet i det hele. Disse Arbej- 
der, baade den videnskabelige Undersøgelse 
og derefter Kopieringen, og de Resultater, 
der er vundet ved Studiet af Bronzealder- 
tekstilerne, viser, hvor vigtig denne Side af - 
det kulturhistoriske Studium er, og at Ar- 
bejdet bør fortsættes og udstrækkes ikke 
alene til Jernalderens og Middelalderens Tek- 
stiler, men ogsaa til det store Materiale, den 
etnografiske Samling indeholder. 

Til 248. 홢 
En Stilling som Museumsassistent ved 

Statens Museum for Kunst foreslaas om- 
dannet til en Stilling som Museumssekrétær. 
Udøvelsen af Tjenesten i den paagældende 


